
NPK DALĪBNIEKS TĒRPS

1. Jauktais koris Noskaņa 20. gs., Augšzeme

2. Jauktais koris Pernigele Liepupes tērps

3. Jauktais koris Tik un tā
Vairāki tērpu komplekti, t.sk. Zemgale, 

Kurzeme, Vidzeme

4. Koklētāju ansamblis Pūt, vējiņi Zemgales novads, 19.gs. 2. puse

5. Sieviešu koris Nīgrande 19. gs. 2.puse, Nīgrande

6. Jauktais koris Lōja
11.-12.gs., lībiešu tērps, Daugavas lejtece, 

Salaspils Laukskola

NPK DALĪBNIEKS TĒRPS

1.
Alūksnes kultūras centra deju 

kopa Jukums

19.gs.vidus, Ziemeļvidzemes novada goda 

tērps

2.

Biedrības Latvijas studentu 

korporāciju Prezidiju Konvents 

deju kopa Marmale

19.gs. vidus Augškurzeme (Lutriņi, Skrunda, 

Jaunpils)

3.
Alūksnes kultūras centra deju 

kopa Olysta

Mūsdienu improvizācija par seno latgaļu 11-

13.gadsimta apģērbu

Austrumvidzme

Alsunga

Alsungas kāzu tērps

Bārta

Lejaskurzemes ZA tērps

Mazsalacas tērps

Zkurzemes lībiešu tērps

5.
Pašvaldības aģentūras Kuldīgas 

kultūras centrs  TDA Venta

19.gs. 2. puse, sestdienas tērps, Kuldīgas 

pilsēta

6. TDK Briseles latviesu dejotāji Alsungas tērps

7.
Pašvaldības aģentūras  Kuldīgas 

kultūras centrs VPDK Bandava
Kuldīgas novada tautas tērps 19.gs.1. puse.

8.
Biedrība Vidējās paaudzes deju 

kolektīvs Bikstenieki
Akurzeme-Rzemgale, Biksti

9.
Lielvārdes novada Kultūras centrs 

VPDK Lāčplēsis
Lielvārdes tērps, 19.gs. vidus

10.
Tukuma novada Džūkstes kultūras 

nama VPDK Pūces

Tukuma novada Džūkstes pagasta 19.gs. 

tērps

Snēpeles pagasta tērps līdz 1870

Snēpeles pagasta tērps pēc 1880

LATVIEŠU TAUTASTĒRPU SKATES 1.ATLASES KĀRTAS REZULTĀTI

KORU UN KOKLĒTĀJU ANSAMBĻU TAUTASTĒRPI

DEJU KOLEKTĪVU TĒRPI

4. RKTMC Mazā Ģilde  TDA Līgo

11.
Biedrības Snēpeles pagasta deju 

kolektīvs  VPDK Snēpele



Kuldīga, 19.gs. vidus

Ziemeļkurzeme, 19.gs. 2.p.

13. Elejas SN JDK Tracis 18.gs. Jelgavas novada, Elejas pagasts

14. Vilces TN VPDK Medega 18.gs. Jelgavas novada, Vilces pagasts

15. Īrijas latviešu TDK Varavīksne Bārtas tērps

16.
Mazsalacas novada Kultūras 

centra VPDK Savieši
19.gs., Rīgas apvidus

17.
Mazsalacas novada Kultūras 

centra JDK Magone
19.gs., Liepupe 

18.
Mazsalacas novada Kultūras 

centra VPDK Lībieši

Jaunrade - brunči “Lībieši” pēc Lēdurgas 

pagasta bunču parauga

19. Biedrībs Ozols  TDA Zīle 19.gs. vidus, Avidzeme, Madonas apr.

NPK DALĪBNIEKS TĒRPS

1. Sievu kopa Vilcenes Dažādi 18.gs. tērpi

2.
Viļakas novada domes Šķilbēnu 

etnogrāfiskais ansamblis
19.gs., 2.puse, Zlatgale, Šķilbēni

3.
Otaņķu Tautas nama Otaņķu 

etnogrāfiskais ansamblis
19.gs. sāk.-vidus, Nīca

NPK DALĪBNIEKS TĒRPS

1. Andra Potošova
19.gs., Lielvārdes novads,  REMBATES 

pagasts

2. Ausma Spalviņa
11.gadsimts; Lībiešu areoloģiskais tērps; 

Salaspils Laukskolas 191.kaps

3. Elīna Strazda 19.gs. beigas, Ziemeļlatgales taututērps 

19.gs. 2.puse, Avidezme, Ērgļi

19.gs. 2.puse, Avidezme, Ērgļi

5. Ilze Vesere 19.gs. beigas, Talsi

6. Ilze Žūriņa Šeibaka 19. gs., Krustpils novads 

7. Inese Zālīte
19.gs. vidus, Avidzemes, Madonas apriņķa, 

Vestienas sievas ziemas tērps

8. Inga Šreibere 19.gs.2.puse, Rietumvidzemes sievas tērps 

9. Jeļena Pozņakova
19.gs. Dienvidlatgales novads, Bukmuižas 

pagasts

10. Lienīte Bite 19. gs, Ventspils novads, Piltenes pagasts

11. Maija Kulakova 19.gs 2.puses Krustpils sievas tautastērps

FOLKLORAS KOPU UN ETNOGRĀFISKO ANSAMBĻU TAUTASTĒRPI

PAŠDARINĀTIE TAUTASTĒRPI

4. Ilze Mailīte

12.
Pāvilostas novada Vērgales 

kultūras nama VPDK Vērgalīte



12. Vija Liepa

19.gs.vidus – 19.gs. 2.puse Trikāta, Valmiera, 

Vijciems kā pamats Ziemeļvidzemes sievas 

tērpam

13. Inga Bauska
19.gs., DLatgales, Zvirgzdenes pagasta sievas 

tērps

14. Rasa Deksne tērps pēc J.K.Broces Viļakas iedzīvotāji

15. Iveta Gabrāne 19.gs., ZLatgale

NPK DALĪBNIEKS TĒRPS

1. Aiga Mežale un Aigars Mežals 12.gs., Latgales tērpi

2. Alise Bēra 20.gs. 1.puse, Alsunga

3.
Andris Limanāns un  Iveta 

Janševska
Akurzeme-Rzemgale, Bikstu tērpu komplekti

4. Anita Brauna
19.gs. vidus/otrās puses Vārkavas sievas 

tērps (Latgale)

5. Anna Ūdre Alsungas meitas tērps

6. Dace Kalsone  19.gs.otrā puse, Iecavas novads

7. Dace Martinova Alsungas tērpu ģimenes komplekts

8. Dana Zuļģe 19. gs. Bārtas pagasts

9. Diāna Stamberga 19. gs. Bārtas pagasts

10. Evita Raita 19.gs. 1.puse, Saka

11. Gunta Deģe

12. gs. 2. puse - 13. gs. sākums, Daugvas 

lībiešu tērps, Salaspils Laukuskols 188, un 

608.kaps

Mārtiņš Ķurbe 19.gs.-20.gs. Alsungas vīra tērps

Ilvija Ķurbe 19.gs.-20.gs. Alsungas sievas tērps

13. Ināra Aire 12.gs., Latgale, Stāmeriena

19.gs., Augšzemes sievas tautas tērps, Birži, 

Gārsene, Lielzalve

19.gs., Zemgales vīra tautas tērps, Tēvete

15. Inta Priede Bārtas sievas tērps

16. Ivetta Tamane 19.gs., Rucava

17. Juta Dzene 19.gs.vidus, Lielvārdes novada sievas tērps

18. Liene Poriete 19.gs., Bārtas meitas tērps

19. Līga Sējēja Zemgales meitas tērps

12.

14.
Inese Maurāne un Andris 

Maurāns

NOKOMPLEKTĒTIE TAUTASTĒRPI



20. Taisa Aruma
19.gs. vidus/beigas. ZVidzemes sievas ziemas 

apģērbs

21. Zanda Mūrniece Zemgales sievas tērps

22. Biedrība EKC Suiti Dažādi Alsungas tērpu komplekti

23. Rasma Balode 12.gs., Seno latgaļu tērps, Kārļu Ainava

24.
Biedrība Zemgales Mantojums - 

Irita Vimba un Raimonds Vimba

19.gs.1.p., Zemgales krieviņu jeb votu 

tautastērpi

25. Laura Šmidberga 10.-11.gs., Daugavas līvu tērps

Priekules sievas tērps

Virgas sievas tērps

Krotes meitas tērps
Kalētu meitas tērps

27. Evī Neimane 19.-20.gs., Zemgales sievas tērps

28. Māris Lejnieks 19.gs., Alsungas vīra tērps

29. Mārcis Sīlis
12.-13.gs., Talsu novads, Lībagu pagasts 

Sārāji

30. Linda Dreija 11.gs., Salaspils

1860.gadi, Smiltenes sīkrūtainias sievas tērps

1860.gadi, Smiltenes sarkani svītrotais sievas 

tērps

Vidzemes vīra tērps (Lēdurgas veste)

Vidzemes vīra tērps (Palsmanes krekls, 

Rūjienas josta)

19. gs. sāk., Kuldīgas sievas goda tērps 
19. gs.2.puse.Vidzemes, Krustpils vīrieša 

apģērbs 

19. gs. 2. puses Vidzemes novada vīrieša 

tautas tērps

19.gs. 1.p. Augšzemes novads, Dignājas-

Slates pagasts
19.gs. 2.p. Rietumvidzemes novads, 

Lēdurgas pagasts
19.gs. 2.p. Zemgales novads, Tērvetes 

pagasts
19.gs. v. Ziemeļkurzemes novads, Talsu 

apvidus
19.gs.2.p. Ziemeļlatgales novads, Šķilbēnu 

pagasts

3. Tautas tērpu centrs Senā klēts

26. Priekules novada pašvaldība

1. TLMS Smiltene

2. IK Aušanas darbnīca Vēverīšas

TAUTASTĒRPU DARINĀTĀJU TAUTASTĒRPI



4. SIA Austras raksti Zemgales sievas 19.gadsimta tautas tērpa 

1. Antra Cifersone - 19.gs., Limbaži 
2. Edīte Miķelsone - Vidzemes vasaras 

svētdienas, baznīcas tērps

3. Elita Gailīte-Grauduma - 19.gs., Limbaži 

4. Ingrīda Krūmiņa - 19.gs., Limbaži

5. Maija France - 19.gs., Limbaži

6. Maruta Laufmane - 19.gs., Gulbene

7. Vēsma Bērziņa - 19.gs. otrā puse, Limbaži 

8. Vineta Liepiņa - 19.gs., Vidzeme, Lizums

6. IK Pelestaka 11. gs., Lībiešu vīrieša tērps

7.
Liepājas PPI Liepājas Tautas 

mākslas un kultūras centrs
Pērkones līgavas tērps

8.
Alīdas Lindes lietišķās mākslas 

studija
19.gs. vidus, Zlatgale, jaunavas tērps

19.gs., 2.puse, Cirgaļi

19.gs., 2.puse, Vidzeme, Ēvele

10. Austerņa 19.gs., ZLatgales tērpu komplekts

7.1.
Biedrība Balvu vilciņš Balvu KAC 

BDK Balvu vilciņš
19.gadsimta Ziemeļlatgales bērnu tērpi

BĒRNU TAUTASTĒRPI

19.gs., dažādu vecumu Zemgales bērnu tērpi 7.2.

Dobeles kultūras biedrība Dobeles 

pilsētas kulturas nama BDK 

Drellīši

5. TLMS Dzilna

9. ZS Līgotnes-Inga Ķestere


